令和元年１２月２３日

春日部中学校保護者 様

春日部市立春日部中学校
ＰＴＡ会長 島村 智幸

 校   長 清野 定信

「市内ＰＴＡ一斉登校安全活動」へのご協力のお願い

師走の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき、誠にありがとう
ございます。
 さて、春日部市ＰＴＡ連合会からの別添リーフレットにありますよう
に、「市内ＰＴＡ一斉登校安全活動」が実施されることになりました。
つきましては、日常の見守り活動や「安全の日」等に御協力をいただい

ているところではありますが、この機会に改めて生徒たちの登下校の様子
を中心に通学路の安全状況などを再確認するためにも、下記のとおり「市
内ＰＴＡ一斉登校安全活動」への参加の御協力をお願いいたします。なお、
切り取り線以下の「活動について」の提出も重ねてお願いいたします。

記

１ 日  時  令和２年１月２０日（月）

登校の時刻 下校の時刻等
 ２ 内  容  生徒の登校・下校の見守り、通学路の状況確認

３ そ の 他
・場所は、特に指定いたしません。自宅前や近所の道路・交差点でお

願いいたします。

 ・生徒の登下校に合わせて、（犬の）散歩やジョギングをしていただ

くのも一つの方法です。

 切り取り線

活動について
市内ＰＴＡ一斉登校安全活動に

  参加した  参加していない

  ・生徒氏名  年  組

・参加保護者等氏名

・参加保護者等氏名

通学路について気付いたこと・要望等

                  「担任」→「教頭」 〆切 1/30